خطة الفصل الدراسي الأول لمـادة لغتـنــا الجميلة ( الصـف الرابع) 2024/2025
فترة التهيئة والمراجعة من 9/9 حتى 16/9( تمكين  ومراجعة مهارات الفاقد التعليمي)
	الدرس
	موضوع الدرس
	عدد الحصص
	الفترة الزمنية
	الأدوات والوسائل
	مصادر التعليم عن بعد
	الخبرات السابقة 
	المهمات
	ملاحظات التعلم الالكتروني

	الدرس الأول
الفضل لمعلمتي

	الاسـتمـاع
المحـادثـة والقـراءة
التـدريبـات
الكتابة (النسخ والخط)
الإمــلاء
التعبير

	1
4
1
1
1
1

	16/9

22/9
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
اللام القمرية والشمسية

	 ص10
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس الثاني
السمكة والحرية
	الاسـتمـاع
المحـادثـة والقـراءة
التـدريبـات
الكتابة (النسخ الإمــلاء
التعبير
نغني
	1
4
1
1
1
1
1

	23/9

30/9
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
التاء المربوطة والمبسوطة والهاء

	     لعبة تعليمية
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس الثالث
يا رمز العطاء والصمود
	الاسـتمـاع
المحادثة والقراءة
التـدريبـات
الكتابة (النسخ والخط) الإمــلاء
التعبير

نغني


	1
4
1
1
1
1

1
	1/10

8/10
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
المفرد والمثنى والجمع
	ورقة عمل
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل


\
	الدرس
	موضوع الدرس
	عدد الحصص
	الفترة الزمنية
	الأدوات والوسائل
	مصادر التعلم عن بعد
	الخبرات السابقة
	المهمات
	ملاحظات التعلم الالكتروني

	الدرس الرابع

زهرة الحنون


	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
التعبير
نغني
	1
3
1
1
1
1
1
1
	8/10

15/10
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
أدوات الاستفهام
	ص43
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس الخامس

جولة في أسواق القدس
	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
 التعبير

نغني
	1
3
1
1
1
1
1

1
	15/10

22/10
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
التنوين

ضمائر المنفصلة


	ص51
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس السادس

دمية حسنة
	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
التعبير

نغني

	1
3
1
1
1
1
1

1

	22/10

29/10
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – ظ
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
أقسام الكلام
	ورقة عمل
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل


	الدرس السابع

إرادتي سر نجاحي
	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
التعبير
	1
3
1
1
1
1
1

	30/10

5/11
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة

الضمائر
	ص61
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس الثامن

الإطفائي الشجاع
	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
التعبير
	1
3
1
1
1
1
1

	6/11

13/11
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة

النون الساكنة والتنوين


	ص74
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل


	الدرس
	موضوع الدرس
	عدد الحصص
	الفترة الزمنية
	الأدوات والوسائل
	مصادر التعليم عن بعد
	الخبرات السابقة 
	المهمات
	ملاحظات التعلم الالكتروني

	الدرس التاسع

قطرة ماء تروي قصتها
	الاسـتمـاع
المحـادثـة والقـراءة
التـدريبـات
الكتابة (النسخ والخط)
الإمــلاء
التعبير

نعني

	1
4
1
1
1
1
1
	14/11

21/11
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
اللام القمرية والشمسية

	 ص91
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس العاشر

الجندب والنملة
	الاسـتمـاع
المحـادثـة والقـراءة
التـدريبـات
الكتابة (النسخ الإمــلاء
التعبير

	1
4
1
1
1
1

	24/11

28/11
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
التاء المربوطة والمبسوطة والهاء

	     لعبة تعليمية
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس الحادي عشر

رسائل بلا ساع
	الاسـتمـاع
المحادثة والقراءة
التـدريبـات
الكتابة (النسخ والخط) الإمــلاء
التعبير

نغني


	1
4
1
1
1
1

1
	1/12

8/12
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
المفرد والمثنى والجمع
	ورقة عمل
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل


\
	الدرس
	موضوع الدرس
	عدد الحصص
	الفترة الزمنية
	الأدوات والوسائل
	مصادر التعلم عن بعد
	الخبرات السابقة
	المهمات
	ملاحظات التعلم الالكتروني

	الدرس الثاني عشر

وطني أغلى
	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
التعبير
نغني
	1
3
1
1
1
1
1
1
	الفترة الزمنية
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
أدوات الاستفهام
	ص120
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس الثالث عشر

أحلام اليقظة
	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
 التعبير

نغني
	1
3
1
1
1
1
1

1
	9/12

16/12
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
التنوين

ضمائر المنفصلة


	ص126
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل

	الدرس الرابع عشر

النفع طبعي
	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
التعبير


	1
3
1
1
1
1
1


	17/12

26/12
	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – ظ
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة
أقسام الكلام
	ورقة عمل
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل


	الدرس الخامس عشر

ما أجمل السماء
	الاستماع
المحـادثـة والقـراءة
 التدريبات
الكتابة  الإمــلاء
التعبير

نعني
	1
3
1
1
1
1
1
1
	5 / 1

15/1

	الكتاب المقرر-السبورة –أقلام– نص سماعي –حاسوب lcd –دفاتر الطالبات – بطاقات
	قناة فلسطين الفضائية 
فيديو ، أوراق عمل تفاعلية ، ألعاب تربوية

	مهارة القراءة والاستماع
والتعبير الشفوي والكتابة

الضمائر
	لعبة تفاعلية
	التواصل عن طريق Teams ، Eschool ارسال روابط لفيديوهات ، مواعيد بث الحصص على الفضائية ،أوراق عمل


